RESPONSIO.

Cum Dominus dixerit, *Eum qui venit ad me, non
ejiciam foras*⁸³, Apostolus vero ita locutus fuerit,
*Sed propter subintroductos falsos fratres, qui sub-
introierunt explorare libertatem nostram, quam ha-
beamus in Christo Jesu, ut nos in servitum redi-
gerent : quibus neque ad horam cessimus subje-
ctione, ut veritas Evangelii permaneat apud vos*⁸⁴,
par quidem fuerit accessum ipsi concedere, tum
quod eventus incertus est : si quidem sæpenumero
utilitate per aliquod tempus percepta, jam lubens
illud vitæ institutum omnino amplectetur, quod
non raro factum est : tum ut ipse servatam apud
nos disciplinam perspectam habeat, qui fortasse
de nobis longe alia suspicabatur. Cæterum necesse
est etiam coram ipso servari exactiorem discipli-
nam, ut et elucescat veritas, et ejusvis negli-
gentiæ tollatur suspicio. Ita enim et nos Deo pla-
cebimus, et ille aut capiet utilitatem, aut redarguetur.

450 INTERROGATIO XCVIII.

*Qualem animum habere debeat præfectus in iis quæ
præcipit, vel constituit*

RESPONSIO.

Erga Deum quidem velut minister Christi⁸⁵, et di-
spensator mysteriorum Dei, timens ne quid præter
voluntatem Dei in Scripturis testatam aut dicat,
aut instituat, et inveniatur falsus testis Dei, aut sa-
critegus, quod aut introducat quidpiam a Domini
doctrina alienum, aut aliquid Deo gratum et ac-

cem ultimam hinc sustuli, antiquis duobus libris
auctoribus. Haud longe duo mss. εἰ δεῖ αὐτοῦ ἀνενε-
σθαι, *an tolerandus sit.*

(84) Codex Colb. ὡς πολλάκις ὠφελῆθεις. Mox
duo mss. cum Voss. καὶ ἅπασι τῶν.

(85) Antiqui tres libri ἔχοντες. Ibidem codex
Voss. ἐπιμελεστέρον.

ceptum prætermittat. Erga fratres vero, *Tanquam si nutrix foveat filios suos*⁸⁶, cupidus impertiendi unicuique ad placendum Deo, et ad utilitatem simul omnibus afferendam, non modo Dei Evangelium, sed suam etiam animam, juxta mandatum Domini et Dei nostri Jesu Christi, qui dixit: *Mandatum novum do vobis, ut diligatis invicem, sicut ego dilexi vos*⁸⁷. *Majorem hac dilectionem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis*⁸⁸.

INTERROGATIO XCIX.

Quonam animo oporteat increpantem increvare.

RESPONSIO.

Erga Deum quidem, eo ipso quem habuit David, cum diceret: *Vidi insensatos, et tabescebam; quia eloquia tua non custodierunt*⁸⁹. Erga eos vero, qui increpantur, habendus est hujusmodi animus, qualem induerit pater et medicus, commiserationi et misericordiæ admistum, curans scilicet filium suum perite; et maxime si adfuerit dolor, et curandi modus sine cruciatiu adhiberi non possit